
［Ⅳ］平成２５年度収支予算（報告事項） 

平成２５年度収支予算書（損益ベース） 
平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日まで 

（単位:円） 

科        目 当年度 前年度 増  減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

  １．経常増減の部    

    (1) 経常収益    

基本財産運用益 3,000 3,000 0 

基本財産受取利息 3,000 3,000 0 

特定資産運用益 5,000 10,000 -5,000 

特定資産受取利息 5,000 10,000 -5,000 

受取会費 4,400,000 4,600,000 -200,000 

正会員受取会費 4,400,000 4,600,000 -200,000 

事業収益 500,000 200,000 300,000 

研修事業収益 100,000 100,000 0 

福利厚生事業収益 100,000 100,000 0 

会員親睦事業収益 300,000 0 300,000 

受取補助金等 4,095,500 4,178,300 -114,100 

受取県連補助金 215,000 334,300 -119,300 

受取全法連助成金振替額 3,880,500 3,844,000 36,500 

受取負担金 600,000 1,000,000 -400,000 

受取負担金 600,000 700,000 -100,000 

支部活動受取負担金 0 100,000 -100,000 

部会活動受取負担金 0 200,000 -200,000 

雑収益 350,000 200,000 150,000 

雑収益 350,000 200,000 150,000 

経常収益計 9,953,500 10,191,300 -237,800 

    (2) 経常費用    

        事業費 9,602,450 9,177,250 425,200 

研修相談事業 615,000 431,000 184,000 

租税教育義業 1,065,000 1,310,000 -245,000 

税制提言事業 140,000 84,000 56,000 

税の広報事業 320,000 470,000 -150,000 

社会貢献事業 1,632,000 1,395,000 237,000 

経営支援事業 100,000 120,000 -20,000 

福利厚生事業 20,000 130,000 -110,000 

会員増強事業 110,000 60,000 50,000 

会員支援事業 1,387,000 447,000 940,000 

給料手当 2,380,000 2,380,000 0 

福利厚生費 425,000 425,000 0 

旅費交通費 340,000 297,500 42,500 

通信運搬費 255,000 127,500 127,500 

減価償却費 12,750 12,750 0 

消耗品費 68,000 85,000 -17,000 

印刷製本費 68,000 102,000 -34,000 

会場費 0 510,000 -510,000 

賃借料 535,500 535,500 0 



科        目 当年度 前年度 増  減 

租税公課 61,200 0 61,200 

委託費 25,500 42,500 -17,000 

雑費 42,500 212,500 -170,000 

管理費 1,813,550 3,824,750 -2,011,200 

給料手当 420,000 420,000 0 

福利厚生費 75,000 75,000 0 

会議費 900,000 2,200,000 -1,300,000 

旅費交通費 60,000 52,500 7,500 

通信運搬費 45,000 22,500 22,500 

減価償却費 2,250 2,250 0 

消耗品費 12,000 15,000 -3,000 

印刷製本費 12,000 18,000 -6,000 

会場費 0 90,000 -90,000 

賃借料 94,500 94,500 0 

租税公課 10,800 0 10,800 

諸会費 110,000 12,000 98,000 

支払負担金 0 653,000 -653,000 

委託費 4,500 7,500 -3,000 

渉外慶弔費 40,000 100,000 -60,000 

支払手数料 20,000 25,000 -5,000 

雑費 7,500 37,500 -30,000 

経常費用計 11,416,000 13,002,000 -1,586,000 

当期経常増減額 -1,462,500 -2,810,700 1,348,200 

  ２．経常外増減の部    

    (1) 経常外収益計 0 0 0 

    (2) 経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 -1,462,500 -2,810,700 1,348,200 

法人税、住民税及び事業税 0 72,000 -72,000 

当期一般正味財産増減額 -1,462,500 -2,882,700 1,420,220 

一般正味財産期首残高 22,817,305 25,768,754 -2,951,449 

一般正味財産期末残高 21,354,805 22,886,054 -1,531,249 

Ⅱ 指定正味財産増減の部       

受取補助金等 3,880,500 3,844,000 36,500 

受取全法連助成金 3,880,500 3,844,000 36,500 

一般正味財産への振替額 -3,880,500 -3,844,000 -36,500 

一般正味財産への振替額 -3,880,500 -3,844,000 -36,500 

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

Ⅲ 基金増減の部       

当期基金増減額 0 0 0 

基金期首残高 0 0 0 

基金期末残高 0 0 0 

Ⅳ 正味財産期末残高 21,354,805 22,886,054 -1,531,249 

 

 



平成２５年度収支予算書内訳表 
平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日まで 

（単位：円） 

科目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 合計 
公 1 公 2 共通 小計 共益事業 共通 小計 

Ⅰ一般正味財産増減の部 
 

 
                

1.経常増減の部                   

  (1)経常収益                  

  基本財産運用益 3,000 3,000 3,000 

  基本財産受取利息   3,000 3,000  3,000 

  特定資産運用益 5,000 5,000 5,000 

  特定資産受取利息   5,000 5,000  5,000 

  受取会費 860,000 860,000 34,000 34,000 3,506,000 4,400,000 

  
 

正会員受取会費   860,000 860,000 
 

34,000 
34,000 

 
3,506,000 4,400,000 

  特別会員受取会費      

  事業収益 100,000 100,000 100,000 300,000 400,000 500,000 

  研修会事業収益 100,000 100,000  100,000 

  福利厚生事業収益   100,000 100,000  100,000 

会員親睦事業収入 300,000 300,000 300,000 

  受取補助金等 4,095,500 4,095,500 4,095,500 

  受取県連補助金   215,000 215,000  215,000 

  受取助成金振替額   3,880,500 3,880,500  3,880,500 

  受取負担金 600,000 600,000 600,000 

  
 

受取負担金 
     

600,000 600,000  600,000 

  雑収益 0 350,000 350,000 

  受取利息   

  雑収入    350,000 350,000 

  経常収益計 0 100,000 4,963,500 5,063,500 100,000 934,000 1,034,000 3,856,000 9,953,500 

  (2)経常費用                 0 

  事業費                   

  （研修相談事業） 615,000     615,000       615,000 

  （租税教育事業） 1,065,000     1,065,000       1,065,000 

  (税制改正提言事業） 140,000     140,000       140,000 

  （税の広報事業） 320,000     320,000       320,000 

  （社会貢献活動）   1,632,000   1,632,000       1,632,000 

  （経営支援事業）   100,000   100,000       100,000 

  （福利厚生事業） 20,000   2,000   2,000 

  （会員増強事業） 110,000   110,000   110,000 

  （会員支援事業）   1,387,000   1,387,000   1,387,000 

  給料手当     1,960,000 1,960,000   420,000 420,000   2,380,000 

  福利厚生費     350,000 350,000   75,000 75,000   425,000 

  旅費交通費     280,000 280,000   60,000 60,000   340,000 

  通信運搬費     210,000 210,000   45,000 45,000   255,000 

  減価償却費     10,500 10500   2,250 2,250   12,750 

  消耗品費     56,000 56,000   12,000 12,000   68,000 

  印刷製本費     56,000 56,000   12,000 12,000   68,000 

  賃借料     441,000 441,000   94,500 94,500   535,500 



科目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会

計 
合計 

公 1 公 2 共通 小計 共益事業 共通 小計 

  租税公課     50,400 50,400   10,800 10,800   61,200 

  事務委託費     21,000 21,000   4,500 4,500   25,500 

  雑費     35,000 35,000   7,500 7,500   42,500 

  諸謝金     

  支払手数料     

                

  管理費       

  給料手当       420,000 420,000 

  福利厚生費       75,000 75,000 

  会議費       900,000 900,000 

  旅費交通費       60,000 60,000 

  通信運搬費       45,000 45,000 

  減価償却費       2,250 2,250 

  消耗品費       12,000 12,000 

  印刷製本費       12,000 12,000 

  賃借料       94,500 94,500 

  租税公課       10,800 10,800 

  諸会費       110,000 110,000 

  支払負担金       0 0 

  事務委託費       4,500 4,500 

  渉外慶弔費       40,000 40,000 

  支払手数料       20,000 20,000 

  雑費       7,500 7,500 

  経常費用計 2,140,000 1,732,000 3,469,900 7,341,900 1,517,000 743,550 2,260,550 1,813,550 11,416,000 

  当期経常増減額 -2,140,000 -1,632,000 1,493,600 -2,278,400 -1,417,000 190,450 -1,226,550 2,042,450 -1,462,500 

2.経常外増減の部                 

  (1)経常外収益                 

  経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  (2)経常外費用                 0 

  経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
 

税引前当期一般正

味財産増減額 
-2,140,000 -1,632,000 1,493,600 -2,278,400 -1,417,000 190,450 -1,226,550 2,042,450 -1,462,500 

  
 

法人税、住民税及び

事業税 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -2,140,000 -1,632,000 1,493,600 -2,278,400 -1,417,000 190,450 -1,226,550 2,042,450 -1,462,500 

  一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 22,817,305 22,817,305 

  一般正味財産期末残高 -2,140,000 -1,632,000 1,493,600 -2,278,400 -1,417,000 190,450 -1,226,550 24,859,755 21,354,805 

Ⅱ指定正味財産増減の部                   

  受取補助金等                   

  受取全法連助成金     3,880,500 3,880,500     3,880,500 

  一般正味財産への振替額     -3,880,500 -3,880,500     -3,880,500 

  当期額指定正味財産増減 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 -2,140,000 -1,632,000 1,493,600 -2,278,400 -1,417,000 190,450 -1,226,550 24,859,755 21,354,805 

 


